2025 年６月 27 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社日本ピグメントホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 田代 喜一

（コード番号 4119 東証スタンダード）

問合せ責任者 常 務 執 行 役 員 梶  英 俊

 （TEL ０３－６３７０－８４１２）

（再訂正・数値データ再訂正）

「2025 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 14 日に公表し、同年５月 29 日に訂正いたしました「2025 年３月期決算短信〔日本

基準〕（連結）」の記載内容の一部に訂正がありましたので下記の通り再度訂正してお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データを送信いたします。

記

1. 訂正の理由

「2025 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正発表後、監査の過程において 2025 年３

月期の連結損益計算書並びに連結キャッシュ・フロー計算書の記載内容の一部に訂正すべき事項があ

ることが判明したため、訂正するものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線を付して表示しております。

サマリー情報１ページ

１．2025年３月期の連結業績（2024年４月１日～2025年３月31日）
（３）連結キャッシュ・フローの状況

（訂正前）
営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
百万円 百万円 百万円 百万円

2025年３月期 △61 △274 743 3,840
2024年３月期 1,523 191 △896 3,220

（訂正後）
営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
百万円 百万円 百万円 百万円

2025年３月期 △413 78 743 3,840
2024年３月期 1,523 191 △896 3,220

添付資料 ３ページ

１．経営成績等の概況

（３）当期のキャッシュ・フローの概況

（訂正前）

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動による資金の減少は６千１百万円となりました。前期は15億２千３百万円の増加

でした。これは、その他流動資産の増加、仕入債務の減少などによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動による資金の減少は２億７千４百万円となりました。前期は１億９千１百万円の

増加でした。これは、有形固定資産の取得による支出が増加したことなどによるものです。

（訂正後）

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動による資金の減少は４億１千３百万円となりました。前期は15億２千３百万円の

増加でした。これは、その他流動資産の増加、仕入債務の減少などによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動による資金の増加は７千８百万円となりました。前期は１億９千１百万円の増加

でした。これは、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入などによるものです。

添付資料 ７ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

（訂正前）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

売上高 26,683,226 37,921,166

売上原価 22,901,034 32,447,360

売上総利益 3,782,191 5,473,806

販売費及び一般管理費

運送費及び保管費 580,358 846,833

人件費 1,306,394 2,261,245

貸倒引当金繰入額 77 ―

賞与引当金繰入額 59,815 7,678

退職給付費用 72,337 52,820

租税公課 105,308 227,863

旅費及び交通費 101,330 151,632

研究開発費 313,006 596,142

その他 817,727 1,153,025

販売費及び一般管理費合計 3,356,355 5,297,242

営業利益 425,836 176,563

営業外収益

受取利息 16,672 27,611

受取配当金 98,432 122,669

持分法による投資利益 71,652 57,936

受取ロイヤリティー 17,610 23,217

スクラップ売却益 16,931 28,073

受取保険金 15,148 3,142

為替差益 44,191 45,455

その他 30,158 67,145

営業外収益合計 310,797 375,251

営業外費用

支払利息 72,470 99,177

クレーム補償費用 6,860 9,965

その他 8,538 40,223

営業外費用合計 87,869 149,367

（訂正前）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

経常利益 648,764 402,447

特別利益

固定資産売却益 2,332 15,873

投資有価証券売却益 653,348 12,928

負ののれん発生益 ― 6,822,009

為替換算調整勘定取崩益 871,979 ―

特別利益合計 1,527,660 6,850,811

特別損失

固定資産除売却損 1,179 160,297

関係会社整理損 ― 307,544

減損損失 611,977 1,668,923

特別損失合計 613,156 2,136,766

税金等調整前当期純利益 1,563,268 5,116,492

法人税、住民税及び事業税 342,065 316,890

法人税等調整額 380,053 △224,508

法人税等合計 722,118 92,381

当期純利益 841,149 5,024,111

非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に
帰属する当期純損失(△)

100,451 △2,046

親会社株主に帰属する当期純利益 740,698 5,026,157

（訂正後）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

売上高 26,683,226 37,921,166

売上原価 22,901,034 32,447,360

売上総利益 3,782,191 5,473,806

販売費及び一般管理費

運送費及び保管費 580,358 846,833

人件費 1,306,394 2,151,295

貸倒引当金繰入額 77 ―

賞与引当金繰入額 59,815 117,628

退職給付費用 72,337 52,820

租税公課 105,308 227,863

旅費及び交通費 101,330 151,632

研究開発費 313,006 596,142

その他 817,727 1,153,025

販売費及び一般管理費合計 3,356,355 5,297,242

営業利益 425,836 176,563

営業外収益

受取利息 16,672 27,611

受取配当金 98,432 122,669

持分法による投資利益 71,652 57,936

受取ロイヤリティー 17,610 23,217

スクラップ売却益 16,931 28,073

受取保険金 15,148 3,142

為替差益 44,191 45,455

その他 30,158 67,145

営業外収益合計 310,797 375,251

営業外費用

支払利息 72,470 99,177

クレーム補償費用 6,860 9,965

その他 8,538 40,223

営業外費用合計 87,869 149,367

（訂正後）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

経常利益 648,764 402,447

特別利益

固定資産売却益 2,332 15,873

投資有価証券売却益 653,348 12,928

負ののれん発生益 ― 6,822,009

為替換算調整勘定取崩益 871,979 ―

特別利益合計 1,527,660 6,850,811

特別損失

固定資産除売却損 1,179 160,297

減損損失 611,977 1,668,923

関係会社整理損 ― 307,544

特別損失合計 613,156 2,136,766

税金等調整前当期純利益 1,563,268 5,116,492

法人税、住民税及び事業税 342,065 316,890

法人税等調整額 380,053 △224,508

法人税等合計 722,118 92,381

当期純利益 841,149 5,024,111

非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に
帰属する当期純損失(△)

100,451 △2,046

親会社株主に帰属する当期純利益 740,698 5,026,157

添付資料 12ページ

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

（訂正前）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 1,563,268 5,116,492

減価償却費 932,711 887,836

貸倒引当金の増減額（△は減少） 77 △1,106

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） 141,763 △184,209

退職給付に係る資産の増減額（△は増加） △303,298 △6,705

賞与引当金の増減額（△は減少） △341 △110,973

関係会社整理損 ― 307,544

受取利息及び受取配当金 △115,104 △150,280

支払利息 72,470 99,177

負ののれん発生益 ― △6,822,009

持分法による投資損益（△は益） △71,652 △57,936

投資有価証券売却損益（△は益） △653,348 △12,928

有形固定資産除売却損益（△は益） △1,153 144,424

減損損失 611,977 1,668,923

受取保険金 △15,148 △3,142

為替換算調整勘定取崩益 △871,979 ―

売上債権の増減額（△は増加） 229,933 184,665

棚卸資産の増減額（△は増加） 77,451 135,250

その他流動資産の増減額（△は増加） 35,175 △292,852

仕入債務の増減額（△は減少） △64,750 △467,045

未払消費税等の増減額（△は減少） 33,422 △20,042

その他 10,649 △199,958

小計 1,612,123 215,124

利息及び配当金の受取額 115,104 150,280

持分法適用会社からの配当金の受取額 19,304 57,234

利息の支払額 △71,750 △99,850

保険金の受取額 15,148 3,142

法人税等の支払額 △198,388 △408,818

法人税等の還付額 31,655 21,602

営業活動によるキャッシュ・フロー 1,523,197 △61,284

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の預入による支出 △420,500 △450,500

定期預金の払戻による収入 454,100 450,500

有形固定資産の取得による支出 △612,583 △1,281,750

有形固定資産の売却による収入 3,438 45,913

無形固定資産の取得による支出 △21,038 △32,376

投資有価証券の取得による支出 △7,450 △23,798

投資有価証券の売却による収入 793,027 27,031

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得によ
る収入

― 1,015,280

その他 2,691 △24,354

投資活動によるキャッシュ・フロー 191,685 △274,054

（訂正前）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） △389,507 1,007,000

長期借入れによる収入 973,000 1,550,000

長期借入金の返済による支出 △1,237,479 △1,578,909

自己株式の取得による支出 △372 △121

配当金の支払額 △156,976 △156,962

非支配株主への配当金の支払額 △24,836 △17,272

リース債務の返済による支出 △60,598 △60,568

財務活動によるキャッシュ・フロー △896,770 743,165

現金及び現金同等物に係る換算差額 58,209 212,218

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 876,322 620,046

現金及び現金同等物の期首残高 2,344,595 3,220,917

現金及び現金同等物の期末残高 3,220,917 3,840,963

（訂正後）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 1,563,268 5,116,492

減価償却費 932,711 887,836

貸倒引当金の増減額（△は減少） 77 △1,106

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） 141,763 △184,209

退職給付に係る資産の増減額（△は増加） △303,298 △6,705

賞与引当金の増減額（△は減少） △341 △132,869

関係会社整理損 ― 307,544

受取利息及び受取配当金 △115,104 △150,280

支払利息 72,470 99,177

負ののれん発生益 ― △6,822,009

持分法による投資損益（△は益） △71,652 △57,936

投資有価証券売却損益（△は益） △653,348 △12,928

有形固定資産除売却損益（△は益） △1,153 144,424

減損損失 611,977 1,668,923

受取保険金 △15,148 △3,142

為替換算調整勘定取崩益 △871,979 ―

売上債権の増減額（△は増加） 229,933 184,665

棚卸資産の増減額（△は増加） 77,451 135,250

その他流動資産の増減額（△は増加） 35,175 △513,525

仕入債務の増減額（△は減少） △64,750 △599,045

未払消費税等の増減額（△は減少） 33,422 △20,042

その他 10,649 △178,062

小計 1,612,123 △137,548

利息及び配当金の受取額 115,104 150,280

持分法適用会社からの配当金の受取額 19,304 57,234

利息の支払額 △71,750 △99,850

保険金の受取額 15,148 3,142

法人税等の支払額 △198,388 △408,818

法人税等の還付額 31,655 21,602

営業活動によるキャッシュ・フロー 1,523,197 △413,957

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の預入による支出 △420,500 △450,500

定期預金の払戻による収入 454,100 450,500

有形固定資産の取得による支出 △612,583 △929,076

有形固定資産の売却による収入 3,438 45,913

無形固定資産の取得による支出 △21,038 △32,376

投資有価証券の取得による支出 △7,450 △23,798

投資有価証券の売却による収入 793,027 27,031

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得によ
る収入

― 1,015,280

その他 2,691 △24,354

投資活動によるキャッシュ・フロー 191,685 78,619

（訂正後）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） △389,507 1,007,000

長期借入れによる収入 973,000 1,550,000

長期借入金の返済による支出 △1,237,479 △1,578,909

自己株式の取得による支出 △372 △121

配当金の支払額 △156,976 △156,962

非支配株主への配当金の支払額 △24,836 △17,272

リース債務の返済による支出 △60,598 △60,568

財務活動によるキャッシュ・フロー △896,770 743,165

現金及び現金同等物に係る換算差額 58,209 212,218

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 876,322 620,046

現金及び現金同等物の期首残高 2,344,595 3,220,917

現金及び現金同等物の期末残高 3,220,917 3,840,963

以上